[image: image1.png]

Администрация Кормовского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2016                                         №  141                                     с.Кормовое

О продаже земельных участков
колхозу «Кормовое»
         В соответствии со ст.39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введение в действие Земельного  кодекса Российской Федерации», областным законом от 22.07.2003 года №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», постановлением Правительства  Ростовской области от 06.04.2015г. №243 «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже таких земельных участков без проведения торгов» и на основании заявления  от председателя колхоза «Кормовое» Василенко Василия Васильевича,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить  колхозу «Кормовое» выкупить арендуемые им земельные участки из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения», для ведения сельскохозяйственного производства:

-  земельный участок площадью 1484000 кв.м., кадастровый номер 61:32:0600012:2608. Адрес (описание местоположения): Россия , Ростовская обл., Ремонтненский район, участок находится примерно в 12 км по направлению на восток от с.Кормового от ориентира участок граничит с севера и юга с землями собственников земельных долей, находящихся в общедолевой собственности на правах аренды колхоза «Кормовое», с востока с землями колхоза «Первомайский», с запада с земельными участками не востребованных земельных долей граждан местонахождение которых не известно поле №3,4, первого полевого севооборота, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Кормовское сельское поселение, пашня.

-  земельный участок площадью 2014000 кв.м., кадастровый номер 61:32:0600012:2609. Адрес (описание местоположения): Россия , Ростовская обл., Ремонтненский район, участок находится примерно в 12 км по направлению на восток от с.Кормовое от ориентира участок граничит с севера и юга с землями собственников земельных долей, находящихся в общедолевой собственности на правах аренды колхоза «Кормовое» с востока с земельными участками невостребованных земельных долей умерших граждан, с запада с земельными участками невостребованных земельных долей граждан, местонахождение которых известно, поле №3, 1-го полевого севооборота расположенного в границах участка: Кормовское сельское поселение, пашня.

-  земельный участок площадью 812700 кв.м., кадастровый номер 61:32:0600012:2610. Адрес (описание местоположения): Россия , Ростовская обл., Ремонтненский район, участок находится примерно в 12 км по направлению на восток от с.Кормовое от ориентира участок граничит с севера и юга с землями собственников земельных долей, находящихся в общедолевой собственности на правах аренды колхоза «Кормовое» с востока с земельными участками невостребованных земельных долей неизвестных граждан, поле №3, 1-го полевого севооборота расположенного в границах участка, адрес ориентира: Кормовское сельское поселение, пашня.

-  земельный участок площадью 2338000 кв.м., кадастровый номер 61:32:0600012:2611. Адрес (описание местоположения): Россия , Ростовская обл., Ремонтненский район, участок находится примерно в 15 км по направлению на юго-восток от с.Кормового от ориентира участок граничит с севера и востока с землями собственников земельных долей, находящихся в общедолевой собственности на правах аренды колхоза «Кормовое», с юга с землями Республики Калмыкия; с запада с земельными участками невостребованных земельных долей граждан местонахождение которых неизвестно, отарные участки 26,27,28, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Кормовское сельское поселение, пастбища.

-  земельный участок площадью 3173000 кв.м., кадастровый номер 61:32:0600012:2612. Адрес (описание местоположения): Россия , Ростовская обл., Ремонтненский район, участок находится примерно в 15 км по направлению на юго-восток от с.Кормовое от ориентира: участок граничит с севера и юга с землями собственников земельных долей, находящихся в общедолевой собственности на правах аренды колхоза «Кормовое», с востока с земельными участками невостребованных земельных долей умерших граждан, с запада с земельными участками невостребованных земельных долей граждан, местонахождение которых известно, отарные участки 28,29,30 расположенного в границах участка: Кормовское сельское поселение, пастбища.

-  земельный участок площадью 1280300 кв.м., кадастровый номер 61:32:0600012:2613. Адрес (описание местоположения): Россия , Ростовская обл., Ремонтненский район, участок находится примерно в 15 км по направлению на юго-восток от с.Кормового от ориентира участок граничит с севера, юга и запада с землями собственников земельных долей, находящихся в общедолевой собственности на правах аренды колхоза «Кормовое», с востока с земельными участками невостребованных земельных долей неизвестных граждан; отарные участки №30,31, расположенного в границах участка, адрес ориентира: Кормовское сельское поселение, пастбища.

2. Старшему инспектору  по имущественным и земельным отношениям оформить договор купли-продажи земельных участков.

3. Колхозу «Кормовое», обеспечить государственную регистрацию договора купли-продажи в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Кормовского

 сельского поселения                                                        Е.И.Пасечников